- 1 -

中国印刷技术协会
中印协字〔2017〕9 号

关于 2017 年开展中国印刷行业企业

信用等级评价的通知

各省（区、市）印刷协会，中国印协各分会，各有关企业：

国务院于 2016 年 5 月 30 日发布《关于建立完善守信联合激励和失信联

合惩戒制度加快推进社会诚信建设的指导意见》（国发〔2016〕33 号），这是

党中央、国务院为健全完善社会信用体系，加快社会信用体系建设，进一步

推动减政放权和政府职能转变，营造公平诚信的市场环境的又一重要举措。

从多渠道树立诚信典型，到建立行政审批“绿色通道”，再到优先提供公

共服务便利等，《意见》围绕“健全弘扬和激励诚信行为机制”细化了 6项奖

励措施。在信用信息公开和共享基础上，依法依规运用信用激励手段，对诚

实守信者，在行政审批、行政监管和公共服务领域给予一系列便利和实质性

政策支持。针对失信行为和违法失信者，《意见》明确，要综合运用行政性惩

戒、市场性惩戒、行业性惩戒和社会性惩戒等手段，充分发挥政府在信用监

管中的核心作用，强化事后监管的同时，引导社会力量广泛参与失信联合惩

戒。

中国印刷行业信用等级评价正是国家信用体系建设中的重要组成部分，

自 2011 年 9 月 28 日由商务部信用工作办公室和国务院国有资产监督管理委

员会行业协会联系办公室联合发文《关于公布第七批行业信用评价参与单位

名单的通知》，正式批准中国印刷技术协会获得印刷行业唯一的信用评价资质

以来，从 2012 年开始组织印刷行业信用等级评价工作至今，中国印协承担印

 - 2 -

刷行业企业信用等级评价工作已有 4 年，我们本着宁缺勿滥的原则，优选精

评申报企业，截止至 2016 年 10 月，已获得信用等级企业 126 家。 我们将持

续推动行业信用评价结果在行政许可、资质认定、政府采购、招标投标、政

策扶持等领域的实际应用，充分体现信用企业的市场价值和社会价值。

2017 年中国印刷行业企业信用等级评价工作将按照《中国印刷行业企业

信用等级评价申报与审核暂行办法》规定程序在全国范围内继续开展，现将

相关申报事项通知如下：

一、首次申报

首次申报指从未申报过信用等级评价的企业第一次申报。

1.申报内容：相关申报资料请加入印刷行业信用等级评价 QQ 群（群号是：

161821179 ），在群“文件”中下载。提交《首次申报书》及相关证明材料纸

质版一式两份（并附首次申报书电子版，刻光盘）。

2.申报程序：各企业准备完整资料后，提交所在地省级印刷协会审核，通

过后在“审核页”由省级印刷协会盖章，然后寄至中国印刷技术协会行业信用

评价部，同时缴纳评价费用。

3.截止时间：2017 年 6月 15 日。

二、再次申报

再次申报指根据商务部和国资委相关规定，企业信用等级证书有效期为

三年，2014 年 11 月获得信用等级企业将于 2017 年到期，期满后需再次申报。

1.申报范围：2014 年 11 月获得信用等级企业

2.提交内容：相关申报资料请加入印刷行业信用等级评价 QQ 群（群号是：

161821179 ），在群“文件”中下载。

3.连续两年参加年度审查的企业提交《年度审查申报资料》及相关证明

材料纸质版一式两份（并附年度审查申报书电子版，刻光盘）, 评审费用按

年度审查标准缴纳。

4．未在证书有效期内连续两年参加复审的企业提交《首次申报资料》及

 - 3 -

相关证明材料纸质版一式两份（并附首次申报书电子版，刻光盘）, 评价费

用按初次申报标准缴纳。

5.申报程序：各企业准备完整资料后，提交所在地省级印刷协会审核，

通过后在“审核页”由省级印刷协会盖章，然后寄至中国印刷技术协会行业

信用评价部，同时缴纳评价费用。

6.提交时间：2017 年 6月 15 日前。

三、年度审查

年度审查指已获得信用等级的企业，其证书在有效期内参加的年度审查

申报。

1.年审范围：2015 年 10 月－2016 年 11 月期间获得信用等级企业。

2.提交内容：相关申报资料请加入印刷行业信用等级评价 QQ 群（群号是：

161821179 ），在群“文件”中下载。提交《年度审查申报书》及相关证明材

料纸质版一式两份（并附年度审查申报书电子版，刻光盘）。

3.申报程序：各企业准备完整资料后，提交所在地省级印刷协会审核，通

过后在“审核页”由省级印刷协会盖章，然后寄至中国印刷技术协会行业信用

评价部，同时按年度审查标准缴纳评价费用。

4.提交时间：2017 年 6月 15 日前。

四、首批信用等级企业年度审查

首批信用等级企业年度审查特指中国印协在 2013 年 1 月份首批授予信用

等级的企业，为保证在有效时间内完成年度审查而单独组织的申报。

1.年审范围：2016 年 1月再次获得信用等级企业

2.提交内容：相关申报资料请加入印刷行业信用等级评价 QQ群（群号是：

161821179 ），在群“文件”中下载。提交《年度审查申报书》及相关证明材

料纸质版一式两份（并附年度审查申报书电子版，刻光盘）。

3.申报程序：各企业准备完整资料后，提交所在地省级印刷协会审核，通

过后在“审核页”由省级印刷协会盖章，然后寄至中国印刷技术协会行业信用

 - 4 -

评价部，同时按年度审查标准缴纳评价费用。

4.提交时间：2017 年 10 月 15 日前。

五、相关事项：

1.申报资料提交地址：

中国印刷技术协会行业信用评价部

联系人：郭明

电话：010-59361486，传真：010-59361489

地址：北京市西城区太平街 6 号富力摩根中心 E-818 室（100050）

2.评价费用指定账户：

户   名：中国印刷技术协会

开 户 行：中国工商银行北京西直门支行

账   号：0200065009200117889

注：收费标准请参阅《中国印刷行业企业信用等级评价申报与审核暂行

办法》

    特此通知。

   中国印刷技术协会

  2017 年 2 月 20 日